
Miss Internet letos pouze virtuálně
Místo živého finále soutěže Miss Internet 2001 (www.cybermiss.cz) se letos z finančních důvodů 

uskuteční pouze finále internetové. Odborná porota tentokrát hlasovala přes internet, výsledky budou 
zveřejněny 13. prosince. Aby živé finále v roce 2002 dopadlo lépe, je již nyní domluvena spolupráce se 
společnostmi pod značkou InterBIS, které budou pro akci zajišťovat reklamu a shánět sponzory.

Platba.cz má certifikát
Platba.cz, ASP služba pro placení v internetových obchodech, byla certifikována společností IBM v 

kategorii ASP Prime. Zátěžový test v rozsahu jednoho týdne  provedlo expertní středisko IBM pro 
východní Evropu se sídlem ve Stuttgartu. V současné době zahrnuje Plabta.cz 14 on-line i off-line 
platebních metod, provozovatelem služby je společnost Globe Internet.

Dětský internet
Na webových stránkách www.DetskyInternet.cz a www.SkolniInternet.cz byl zprovozněn projekt, v 

němž mohou děti a mládež prezentovat své myšlenky a postoje, vzdělávat se, hrát hry či řešit hlavolamy. 
V projektu je každý měsíc vybrán a konzultován konkrétní okruh otázek z oblasti ICT a je vyhlašováno 
téma, na které žáci z příslušné školy vytvoří soutěžní práci. Cílem projektu je podpořit rozvíjení 
počítačové gramotnosti.

Kam na dovolenou
Před zimní turistickou sezonou vstoupil na český internet nový projekt - katalog odkazů webových 

adres e-Dovolená.cz. Cílem projektu je nabídnout uživateli internetu obsažný a snáze uchopitelný  zdroj 
odkazů věnovaných tuzemsku i zahraničí. Odkazy jsou rozděleny na deset hlavních kategorií - zájezdy, 
ubytování, místopis, dopravu, finance, vybavení, informace, služby, cestománii a ostatní. Katalog 
nespolupracuje s žádnou cestovní kanceláří a nabízí zdarma stejné podmínky prezentace všem 
subjektům cestovního ruchu.

-hst

Kde je nálepka, tam je internet
Samolepkou Veřejný Internet je možné  označit všechna veřejně přístupná místa, odkud se lze 

připojit k internetu (zdarma nebo za peníze). Může jít o internetové kavárny, veřejné knihovny, úřady 
veřejné správy či hotely. Cílem společného projektu Úřadu pro veřejné informační systémy a BMI 
sdružení je umožnit občanům snadnější orientaci, odkud mohou komunikovat se světovou počítačovou 
sítí, a získat alespoň přibližné informace o počtu takových míst. O bezplatné zaslání samolepky mohou 
provozovatelé zažádat vyplněním formuláře na adrese www.uvis.cz.

Evidenční služba pro motoristy
Firma Ben Car provozuje na stránkách www.bencar.cz zajímavé služby pro motoristy. Ti zde mohou 

bezplatně evidovat své náklady na provoz vozu (benzin, opravy), díky kalendáři si mohou nechat zasílat 
e-mailem upozornění na určité události (STK, objednávka na zimní prohlídku). Klienti firmy Ben Car 
mohou navíc zjišťovat stav své zakázky na internetu, nechat si zaslat zprávu po dokončení opravy (e-
mailem či SMS zprávou) nebo si přes internet "sestavit" a objednat auto šité na míru.

Kiwwi už jen za peníze
Kiwwi (www.kiwwi.cz), poskytovatel bezplatného připojení k internetu, nabízí od prosince připojení 

jen za peníze. Na poli celorepublikových českých free ISP zůstávají tedy již pouze čtyři hráči: Quick (IOL),
Tiscali, Volný (VOL) a Raz Dva (Contactel).

.NET hosting zdarma
Společnost Internet OnLine uvedla ve spolupráci s firmou Microsoft do provozu hostování aplikací a 

služeb pro platformu Microsoft .NET. Toto hostování je uživatelům nabídnuto zdarma - stačí se 
zaregistrovat na serveru dotnet.iol.cz a umístit na něj .NET komponenty (vlastní nebo stáhnuté z 
internetu). Součástí aplikace je katalog .NET komponent a informace o novinkách z .NET světa. Server 
zároveň demonstruje možnosti nově zaváděných technologií.



Všechna města na internet!
Nedávno byla spuštěna nová verze služby Města a obce on-line (mesta.obce.cz), která umožňuje 

městům a obcím používat vlastní doménu ve tvaru mojelhota.obec.cz a zveřejnit sedmnáctibodovou 
osnovu způsobem umožňujícím dálkový přístup podle Standardu ISVS. Obec si vybere, zda doména 
povede na základní stránku úřadu v portálu MOOL nebo na domovskou stránku obce. Služba je 
bezplatná a nezavazuje obce platit poplatky za správu domén společnosti CZ-NIC.

Další banka na internetu
GE Capital Bank spustila internetové bankovnictví pod názvem Internet Banka 

(www.internetbanka.cz). Služba umožňuje základní operace, jako zjišťování zůstatku a pohybů na účtu 
nebo zadávání jednorázových platebních příkazů. V pohybech na účtu například ihned vidíte výběry z 
bankomatu. Zatím má však aplikace vady na kráse - chybí trvalý platební příkaz a platby v rámci banky 
neprobíhají on-line (jsou odesílány k určité hodině v pracovní dny).


	Miss Internet letos pouze virtuálně

